



SIDSTE NYT...

Kædeoverrækkelse	1
Månedsbrev portræt	3
Visioner og strategi	3
"Lagkagemødet"	4
Velkommen nye medlemmer	4
Tak til AG'ere	5
Ny redaktør	5
Kalender	5
Council og Legislation.....	6
Et farvel fra redaktøren	6
Distriktskonference/Årsmøde....	7
Assisterende guvernører	8

Kædeoverrækkelse i Distrikt 1440

Succesfuld kædeoverrækkelse

Et nyt kapitel for Distrikt 1440!
Hans de Neergaard overtager stafetten og præsenterer spændende initiativer.

Bjerringbro Rotary Klub og Rotary Distrikt 1440 fejrede et mindeværdigt år med kædeoverrækkelse i Grundfos Event Hall, så rammerne var dermed helt perfekte for arrangementet, hvilket understregede betydningen af begivenheden.

Kædeoverrækkelse og afskedstale

Præsident for Bjerringbro Rotary Klub, Ole Døssing Christensen, bød velkommen med glæde og en smule vemod over at hans præsident år var fløjet afsted, og nu stort set er slut. Ole introducerede Steffen Søndergaard som aftenens toastmaster og tidsstyrer.

Aftenen var opdelt i to kædeoverrækkelser hhv. for Bjerringbro Rotary Klub og Rotary Distrikt 1440, afbrudt af en lækker menu.

Kædeoverrækkelse og afskedstale

Ole Døssing Christensen holdt sin afskedstale og takkede for støtten gennem året, og fremhævede samtidig en flot medlemstilgang på 11 procent.

Ole sluttede med at uddele PHF'er til 4 medlemmer af Bjerringbro Rotary Klub:

Arne Søndergaard, Erik Sønderby, Jens Lind og Frank Dissing Jensen.

Alex Kirkegaard overtog kæden som ny præsident og holdt en tiltrædelsestale, hvor han hyldede principperne om rotation i klubben, som han mener giver en god klub.

Distriktet 1440's År

Britta Hedegaard leverede sin afskedstale som distriktsguvernør og reflekterede over årets temaer om vækst og mangfoldighed.

Hun fremhævede særligt arbejdet med mental sundhed inspireret af Rotary International's verdenspræsident Gordon McInally's fokusområde.

Britta Hedegaard nævnte, at det nu er anden gang i Bjerringbro klubbens historie hvor distriktsguvernør titlen lander i Bjerringbro.



PHF'er til (fra venstre) Arne Søndergaard, Erik Sønderby, Jens Lind og Frank Dissing Jensen.

Denne gang på Hans de Neergaards skuldre. Medlemsantallet i distrikt 1440 var primo Rotary året på 1.856 medlemmer, og ved udgangen af året det samme. Udvalgene i distriktet har bidraget til dette på tværs af klubberne i distriktet.



Britta Hedegaards afskedstale efter et travlt år med masser af tiltag.

Headspace udvalget, ved Per Boe Larsen, fik også en stor tak for deres indsats.

Britta Hedegaard takkede også guvernørgruppen for deres støtte gennem året.

Past rollen vil betyde, at Britta vil stå til rådighed med gode råd m.m. til Hans.

Britta Hedegaard overrakte herefter distriktskæden til Hans de Neergaard.

Fokus på vækst og samarbejde

Overdragelsen af kæden til Hans de Neergaard markerede et nyt kapitel, og i hans tiltrædelsestale talte han om, at klubberne stiller større og flere krav til distriktet, hvilket vil blive afspejlet i distriktets fremtidige strategi. Et eksempel herpå er distriktets afvikling af Headspace koncerterne med Trine Gadeberg, som har været en stor succes, med kirkekoncerter spredt over det meste af distriktet, og det takkede han for, og glæder sig over at Britta fortsætter et år mere i guvernørgruppen, i rollen som pastguvernør.

Per Boe Larsen, guvernør nominee 23/24 og John Christensen, pastguvernør 23/24 fik en særskilt anerkendelse for deres indsatser.

John har senest fået medlemsudvalget etableret samt en lang række andre projekter og resultater. Per Boe Larsen, går nu over i rollen som guvernør elect, og Anette Hjerild Kjellerup overtager rollen som guvernør nominee. Det nye distriktsledelsesteam for 2024/2025 blev præsenteret, herunder Frank Dissing Jensen som distriktssekretær og Erik Sønderby som Månedsbrevs redaktør.

Hans de Neergaard takkede Bjerringbro Rotary Klub for deres uundværlige hjælp og understregede vigtigheden af fællesskab og socialt engagement. Hans de Neergaard nævnte også den nye verdenspræsidents ønske om melemsvækst og fremtidige initiativer som en ny hjemmeside, der vil blive introduceret



Britta Hedegaard overdrager kæden til Hans de Neergaard.

i år, samt fortsat samarbejde med Headspace og ShelterBox. Hans oplyste, at den ny hjemmeside for Rotary vil blive introduceret i år.

Et nyt initiativ

Til sidst blev der præsenteret nye initiativer, herunder en vandrepokal for medlemsfremgang og anerkendelser til de mest succesfulde klubber i distrikt 1440. Årets førsteplads blev tildelt Hirtshals Rotary Klub, der modtog pokalen for deres effektive tilgang til medlemsrekruttering.

Sammendrag fra kædeoverrækkelsen af Erik Sønderby.



Hans de Neergaard er nu vores nye distriktsguvernør i Distrikt 1440 - her sammen med Pastguvernør Britta Hedegaard.

Månedsbrevets portræt og Visioner og Strategi



I de kommende Månedsbreve vil vi bringe et mini portræt af en rotarianer, der er med til at løfte kendskabet til Rotary i Distrikt 1440. Som det første, bringer vi et portræt af vores distriktsguvernør Hans de Neergaard.

Hans de Neergaard, født i 1952, er en dedikeret og innovativ godsejer med en lang karriere inden for landbrug og digital udvikling. Hans har været ejer af godset Vindumovergaard siden han fyldte 18 år og har i løbet af sin tid som godsejer været en pioner inden for den digitale transformation af landbruget. Hans har sikret, at Vindumovergaard er blevet moderniseret og opdateret, og sat en standard for andre i branchen.

Hans er gift med Charlotte, og sammen har de fire børn, som alle er godt på vej i livet. Ejendommen er nu overdraget til deres søn, Asbjørn, men Hans fortsætter med at spille en aktiv rolle i udviklingen af Vindumovergaard, hvor far og søn arbejder tæt sammen.

Udover sin professionelle karriere er Hans stærkt engageret i frivilligt arbejde. Han er aktiv i Rotary og har nu rollen som distriktsguvernør for distrikt 1440. Hans har også haft adskillige bestyrelsesposter, hvor han har bidraget med sin viden og erfaring. Charlotte, som er selvstændig er en del af driften af Vindumovergaard, hvor hun sørger for bogholderiet m.m. Charlotte sælger også klassiske lamper og er også meget aktiv i Inner Wheel Danmark. Sammen er de et dynamisk par, der fortsat bidrager til både deres lokalsamfund og den bredere landbrugssektor. I øjeblikket er Hans særligt fokuseret på sine forpligtelser som distriktsguvernør, hvor han arbejder dedikeret på at støtte og udvikle Rotarys arbejde i distriktet.

Månedsbrevsredaktør Erik Sønderby.

Visioner og Strategi

Som distriktsguvernør har Hans de Neergaard en klar vision om at styrke fællesskabet og skabe bæredygtige forandringer i vores distrikt. Hans primære fokus er at sikre, at alle medlemmer føler sig engagerede og værdsatte.

Visioner:

Hans ønsker at intensivere indsatsen for at skabe en stærkere forbindelse mellem Rotary og lokalsamfundet.

Hans' vision er at øge medlemstilfredsheden ved at skabe flere muligheder for personlig og faglig udvikling.

Hans er fast besluttet på at fremme bæredygtighed i alle distriktsprojekter.

Strategi:

Hans vil prioritere opbygningen af stærke partnerskaber med lokale virksomheder, skoler og andre frivillige organisationer.

For at sikre at distriktets aktiviteter får den opmærksomhed, de fortjener, vil Hans arbejde for at forbedre den interne og eksterne kommunikation bl.a. via den nye hjemmeside som kører på ClubRunner.

Hans vil implementere en mentorordning, hvor erfarne medlemmer kan vejlede og støtte nye medlemmer.

Hans planlægger at udvide uddannelsesmulighederne inden for distriktet. Dette inkluderer workshops, seminarer og kurser, der skal hjælpe medlemmerne med at udvikle de nødvendige færdigheder for at lede og gennemføre succesfulde projekter.

Med disse visioner og strategier er Hans opsat på at gøre sin periode som distriktsguvernør til en tid med vækst, innovation og fællesskab.

Glimt fra kædeoverrækkelsen i Distrikt 1440



Solskinsfyldt dag med lagkage og rundvisning



På det tidspunkt, kommende Distriktsguvernør Hans de Neergaard, havde sammen med medlemmer fra Bjerringbro Rotary Klub sørget for en dejlig eftermiddag på Tangeværket ved Bjerringbro.

Torsdag den 27. juni blev det traditionrige møde mellem tidligere guvernører i Distrikt 1440 afholdt i Fiskerhytten ved Tange Sø.

For arrangementet stod kommende distriktsguvernør Hans de Neergaard sammen med medlemmer af Bjerringbro Rotary Klub der havde sørget for en dejlig og stemningsfuld oplevelse – godt hjulpet på vej af det gode vejr med høj solskin.

Tange Sø tog sig ud fra sin bedste side, og de skønne omgivelser dannede en perfekt ramme for arrangementet.

Det årlige møde er kendt som "Lagkagemødet," og i tråd med traditionen blev der serveret lagkage til kaffen. De fremmødte guvernører nød både det lækre bagværk og hinandens selskab, hvilket skabte en hyggelig atmosfære.

Rundvisning og oplæg

Efter kaffepausen var der arrangeret en rundvisning på Tangeværket, som stadig er i drift.

Rundvisningen blev ledet af Jarl Gorrisen, som indledte med et oplæg om de problematiske drøftelser, der har været og stadig er i forhold til Tange Sø's fremtid.

Diskussionerne omkring Tangeværkets påvirkning af naturen og søens økosystem har været intense, og det var et emne, der optog mange af deltagerne.

Distriktssekretær Frank Dissing Jensen.

Velkommen til nye medlemmer i Distrikt 1440

Aars

Ulrik Mark Jensen

Brønderslev

Jens Arne Hedegaard *

Jens Ole Jensen *

Grenå-Djurs

Ane-Kristine Frandsen

Lasse Grønnerup Johannesen

Jess Kallesøe

Pandrup

Jens Oluf Thomsen

Randers

Erik Hvejsel Larsen *

Sydthy

Svend Erik Johansen

* Overflyttet eller genindmeldt



En hilsen fra den nye redaktør

Kære Rotary-medlemmer

Jeg har den glæde at meddele, at jeg nu har overtaget ansvaret som redaktør for vores månedlige nyhedsbrev.

Først og fremmest vil jeg gerne udtrykke min dybfølte tak til vores tidligere redaktør Peter Eigenbroth, som med stor dedikation og entusiasme har leveret nyheder, indsigter og inspiration til os alle gennem 10 år.

Din indsats har været uvurderlig Peter, og vi skylder dig en stor tak for den tid, du har investeret.

Det er med ydmyghed, at jeg træder ind i denne rolle, velvidende at jeg har store sko at fylde. Jeg håber at kunne leve op til den høje standard, der er sat, og fortsætte med at bringe interessante og relevante nyheder til vores medlemmer.

Jeg ser frem til at arbejde tæt sammen med jer alle for at sikre, at vores nyhedsbrev fortsat bliver en værdifuld ressource, der afspejler vores engagement, aktiviteter og fællesskab i Rotary.

Hvis I har idéer, forslag eller feedback, er I altid velkomne til at kontakte mig. Sammen kan vi skabe et nyhedsbrev, som vi alle kan være stolte af.

Erik Sønderby – Bjerringbro RK.

Tak for indsatsen til vores AG'ere

Traditionen tro var der på det sidste Distriktsrådsmøde, der blev holdt den 17. juni, tak for indsatsen i det forløbne år til distriktsrådets medlemmer. På billedet er det AG'erne, der bliver hædret.

Vores AG'ere er de ildsjæle, der formidler og er bindeleddet mellem Distriktet og vores klubber. Det er også AG'erne, der sørger for planlægning og dialogmøder med klubberne.

Fra venstre:

Christian Schmelling, Aalborg Rotaract Klub, Jørgen Christian Jensen, Skivehus RK, Gunnar Vinge-Hansen, Hadsten RK, Britta Hedegaard, Viborg-Asmild RK, Rikke Sørensen, Frederikshavn City Morning RK, Jesper Dahl Jeppesen, Brønderslev RK, Søren Haubro, Hadsund RK og Annette Kjellerup, Thisted RK.

Kalender med spændende temaer

7. september 2024
RLI Graduate 9

7. september 2024
Distrikt 1440 Strategimøde

5. oktober 2024
Distriktskonference og Årsmøde

5. og 12. november
PrePets møde



Hvad er Rotary Council of Legislation?

Council of Legislation (COL) er Rotarys lovgivende forsamling, som mødes hver tredje år i Chicago. Formålet med COL er at vedtage, ændre eller afvise lovforslag, der kan påvirke Rotarys globale retningslinjer og praksis.

Distrikt 1440's repræsentant i Council of Legislation er Jens Søndergaard.

Distriktets COL-repræsentant har ansvaret for at repræsentere deres distrikt ved disse møder og afstemninger. Repræsentanten deltager også i årlige møder og afstemninger i Council on Resolutions (CoR), hvor resolutioner fremlægges og stemmes om. De skal

være tidligere distriktsguvernører for at blive valgt.

Deres rolle inkluderer at gennemgå forslag, deltage i afstemninger, og sikre at distriktets synspunkter bliver hørt i Rotarys beslutningsprocesser.

Et eksempel på repræsentantens arbejde er at tage stilling til en klage fra en Rotary-klub i Filippinerne vedrørende en guvernørvalgproces, hvor der blev rapporteret om uregelmæssigheder. Repræsentanterne skal stemme om, hvorvidt Rotarys bestyrelses beslutning om at underkende afstemningen skal opretholdes.



Den gamle redaktør takker af

En af kerneværdierne i Rotary er, at vores tillidshverv roterer.

Nu er tiden kommet til, at posten som redaktør af distriktets nyhedsbrev skifter hænder, efter at jeg har varetaget posten i 10 år.

Det har givet god indsigt i, hvad der rører sig i distriktet, og forhåbentligt har det givet distriktets rotarianere kendskab til, hvad der sker, både i distriktets klubber og omkring de mange aktiviteter, som har sin rod i distriktets ledelse og udvalg.

Nyhedsformidling sker på mange fronter – og i stigende grad på de sociale medier. Her er distriktet også rigtig aktiv, men jeg tror på, at mange rotarianere værdsætter det overblik, som udformningen af nyhedsbrevet giver.

Ny mand på redaktørposten er Erik Sønderby fra Bjerringbro Rotary Klub, som jeg hermed ønsker velkommen til det spændende arbejde.

Peter Eigenbroth - Han Herred RK.

Info om en klage til Rotarys klubpræsidenter i Distrikt 1440

Rotary International Boards of Directors har modtaget en klage fra Rotary Club Cubao i Filippinerne, der vedrører valget af guvernør i Distrikt 3780 for perioden 2025-26.

Klagen omhandler ulovlig kampagne og manipulation af den elektroniske afstemning, hvilket strider mod Rotary Internationals regler. Bestyrelsen har underkendt valget og indstil-

let den tabende kandidat som guvernør. Klagen drejer sig om en assisterende guvernør, der uden tilladelse stemte på vegne af to klubber.

Denne person er nu udelukket fra at fungere som Rotary Officer i tre år. Distrikt 1440 støtter beslutningen.

Denne beslutning er udsendt til samtlige klubpræsidenter i distriktet.

Rotary



SAMMENHOLD GIVER STYRKE

Indkaldelse til Distriktskonference & Årsmøde i D1440



Kære Rotarianer

Det er med stor fornøjelse, at vi hermed indbyder dig til årets Distriktskonference og Årsmøde i Rotary Distrikt 1440.

Lørdag, den 5. oktober 2024 kl. 9-16
i Grundfos Center & Event Hall
Poul Due Jensens Vej 23
8850 Bjerringbro

Rotary er baseret på forbindelser mellem mennesker og med årets tema - The Magic of Rotary - som baggrund, har vi planlagt en indholdsrig dag, hvor du kan høre spændende oplægsholdere, møde andre medlemmer fra andre klubber og lære nyt om de muligheder Rotary kan give dig.

Vi glæder os til at se Rotarianere, Rotaract'ere og udvekslingsstudenter.

Kom og være med til at skabe en Rotary dag med udgangspunkt i vores kerneværdier, som er forskellighed, service, lederskab, hæderlighed og kammeratskab.

HUSK at sætte X i kalenderen

Lørdag, den 5. oktober 2024 og kom til Distrikt 1440's største event - Distriktskonference og Årsmøde 2024, der i år afholdes på én af Danmarks mest innovative virksomheder - Grundfos - som ligger i Bjerringbro.

Deadline for tilmelding: 21. september 2024

Stemmeret har de indkommende klubpræsidenter, der er valgt i klubberne. Alle klubber i distriktet tildeles stemmetal efter størrelse, opgjort efter klubbernes medlemstal pr. 1. juli. Hver klub har 1 stemme, ved 38 medlemmer yderligere 1 stemme og ved efterfølgende yderligere 25 medlemmer 1 stemme.

Med Rotary hilsen
Distriktsgovernør
Hans de Neergaard



Rotary



SAMMENHOLD GIVER STYRKE

Her finder du din assisterende guvernør

1



OMRÅDE 1 Steffen Stranne, Skagen

Frederikshavn, Frederikshavn Bangsbostrand, Frederikshavn City Morgen, Sindal, Skagen, Skagen Morgen, Sæby

2



OMRÅDE 2 Jesper Dahl Jeppesen, Brønderslev

Brønderslev, Dronningslund, Hirtshals, Hjørring Morgen, Hjørring Vestre

3



OMRÅDE 3 Bent Laier, Nibe

Nibe, Rebild, Aalborg City Morgen, Aalborg Nørresundby, Aalborg Stigsborg, Aalborg Søndre, Aalborg Vestre, Aalborg Østre

7



OMRÅDE 7 Kenneth Linnebjerg, Hadsten

Ebeltoft, Ebeltoft Morgen, Grenå, Grenå-Djurs, Grenå Go'morgen, Hadsten, Hammel, Hinnerup, Rønde

4



OMRÅDE 4 Annette Hjerrild Kjellerup, Thisted

Han Herred, Hanstholm, Nykøbing Mors, Pandrup, Sydthy, Thisted, Aabybro

8



OMRÅDE 8 Hans de Neergaard, Bjerringbro

Tórshavnar, Klaksviker

5



OMRÅDE 5 Vittus Bernlow, Aars

Farsø, Hadsund, Hobro, Løgstør, Skive, Skive Fjord Morgen, Skivehus, Aars

6



OMRÅDE 6 Søren Haubro, Hadsund

Bjerringbro, Langå, Randers Business Breakfast, Randers Søndre, Viborg-Asmild, Viborg Morgen



Alle indlæg bedes sendt til:

Månedsbrevsredaktør Erik Sønderby,
Bjerringbro, post@bookprinter.dk
OG

Distriktsguvernør Hans de Neergaard,
Bjerringbro, dg1440-2425@rotary.dk

Redaktion og layout:

Månedsbrevsredaktør Erik Sønderby

